
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 200  Del 17/10/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 493  
Del 17/10/2014  

  
Oggetto:  Servizio Associato Raccolta differenziata dei Rifiu ti Solidi Urbani. 

Trasferimento quota a favore dell’Unione dei Comune  del Guilcer per 
l’anno 2014.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 29.03.2011 con la 
quale è stato stabilito di trasferire all’Unione dei Comuni del Guilcier il servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento differenziato dei rifiuti solidi urbani; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 13 del 05/02/2014 di 
Autorizzazione al Responsabile del Servizio Tecnico all’adozione degli atti 
necessari al trasferimento delle risorse dovute dal Comune di Tadasuni per il 
servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani all’Unione dei Comuni del 
Guilcier  con cadenza trimestrale anticipata;  

- DATO ATTO che con contratto rep. n. 1 del 17/04/2014 è stato stipulato il contratto di 
appalto per il Servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi per  
n° 5 anni (dal 01/06/2014 al 30/05/2019), tra l’Uni one dei Comuni del Guilcer e la 
società Cosir srl; 

- RILEVATA la disponibilità di €11.915,00 sull’intervento n° 1.09.05.03/1 del Bilancio 
2014 per il Servizio di RR.SS.UU., somma impegnata a favore dell’Unione dei Comuni 
del Guilcer con determinazione  del R.S.T. n° 125 d el 30/05/2014; 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione dei Comuni del Guilcer n° 23 del 
29/07/2014,  con la quale viene approvato il piano finanziario per la gestione del 
servizio dei rifiuti urbani per l’anno 2014, che vede a carico del comune di Tadasuni 
l’importo pari a € 19.987,19; 

- VALUTATO che pertanto l’importo dovuto dal comune di Tadasuni all’Unione dei 
Comuni del Guilcer per l’anno 2014 risulta essere pari a € 1.665,60 * n° 7 mensilità 
(giugno, luglio, agosto, settembre, ottobre, novembre, dicembre 2014), per un importo 
complessivo pari a € 11.659,20; 
 

 



- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 
- DI TRASFERIRE all’Unione dei Comuni del Guilcer l’importo pari a €11.659,20 quale 

quota dovuta per il Servizio associato  RRSSUU per l’anno 2014 : mesi giugno, luglio, 
agosto, settembre, ottobre, novembre, dicembre 2014; 
 

- DI IMPUTARE l’importo pari a €11.659,20  sull’intervento n° 1.09.05.03/1 del Bilancio 
2014; 
 

- DI ADEGUARE il predetto importo qualora pervengano da parte dell’Unione dei 
Comuni del Guilcer ulteriori indicazioni sulle ripartizioni delle spese a carico di ciascun 
comune; 

 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  17/10/2014  

AL  01/11/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


